
2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněm pozdějších předpisů
(dáie jen „občanský zákoník")

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
IČO: 70 89 06 92
DIČ: CZ70890692
zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje

dále jen „prodávající", „oprávněný" z věcného břemene a „předkupnsk" na straně jedné
a

se sídlem: U Prazdroje 64/7, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň, Doručovací číslo: 304 97
IČO: 45 35 73 66
DIČ: CZ45357366
zapsaná: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 227
zastoupená:

dále jen „kupující", „povinný" z věcného břemene a „povinný z předkupního práva" na straně
druhé

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí, a to:

- pozemku pare. č. 449/30 orná půda,

- pozemku pare. č. 449/31 orná půda,

- pozemku pare. č. 449/32 orná půda,

pozemku pare. č. 449/33 orná půda,

pozemku pare. č. 449/34 orná půda,

- pozemku pare. č. 449/35 orná půda,

pozemku pare. č. 449/36 orná půda

- pozemku pare. č. 458 orná půda,

- pozemku pare, č. 1277/11 ostatní plocha,

pozemku pare. č. 1278/1 ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního
pracoviště Frýdek-Místek, pro k. ú. a obec Nošovice, na LV č. 395.

2. Vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v či. I. odst, 1. této smlouvy nabyl prodávající
na základě Smlouvy kupní EČ-00037/2007/RER ze dne 6. 1.2006, Smlouvy kupní EČ-
00057/2006/RER ze dne 6. 1. 2006, Smlouvy kupní EČ-00026/2006/RER ze dne 6. 1. 2006,
Smlouvy kupní EČ-00073/2006/RER ze dne 12. 1. 2006, Smlouvy kupní 00450/2006/FIN ze dne
24.3.2006, Smlouvy kupní 02234/2006/INV ze dne 22. 12.2006, Smlouvy kupní
č. 00179/2007/INV ze dne 15. 2. 2007, Smlouvy kupní č. 01602/2007/Fin ze dne 10. 10. 2007,
Smlouvy kupní č. 01627/2007/Fin ze dne 16. 10. 2007 a Smlouvy směnné ze dne 20. 3. 2009.

1. Prodávající touto smlouvou prodává do výlučného vlastnictví kupujícího nemovité věcí, a to:

Strana 1 (celkem 7)



- část pozemku pare. č. 449/36 orná půda, oddělenou dle geometrického plánu č. 1278 -
10/2018 ze dne 1. 2. 2018 a nově označenou jako pozemek pare. č. 449/38 orná půda,
o výměře 5120 m2,

- část pozemku pare. č. 1278/1 ostatní plocha, oddělenou dle geometrického plánu č. 1278 -
10/2018 ze dne 1. 2. 2018 a nově označenou jako pozemek pare. č. 1278/6 ostatní plocha,
o výměře 589 m2,

- pozemek pare. č. 449/30 orná půda,

- pozemek pare. č. 449/31 orná půda,

- pozemek pare. č. 449/32 orná půda,

- pozemek pare. č. 449/33 orná půda,

- pozemek pare. č. 449/34 orná pQda,

- pozemek pare. č. 449/35 orná půda,

pozemek pare. č. 458 orná půda,

- pozemek pare. č. 1277/11 ostatní plocha,

se všemi součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých věcí, jak stojí a leží, vše v k. ú. a obci
Nošovice (dále jen „Předmět koupě") a kupující Předmět koupě do svého vlastnictví kupuje.

Geometrický plán Č. 1278 - 10/2018 ze dne 1. 2. 2018 tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt k němu
vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu
kupní cenu, vše za podmínek dle této smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že:

a) na Předmětu koupě nevážnou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani jiná práva
třetích osob (zejména vlastnické právo třetích osob, nájemní právo, podnájemní právo,
omezení převoditelnosti), která by jej zatěžovala, s výjimkou věcných břemen zapsaných
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního
pracoviště Frýdek-Místek, pro k. ú. a obec Nošovice, v časti C listu vlastnictví č. 395, a dále
kanalizačního vedení ve vlastnictví prodávajícího, k němuž bude zřízeno věcné břemeno dle
či. III. této smlouvy;

b) neprobíhá žádné soudní ani jiné řízení vztahující se k Předmětu koupě, zejména žádné řízení
o určení vlastnického práva, a že mezi prodávajícím a třetí osobou neexistují žádné
nevyřízené žaloby, spory, nároky nebo požadavky týkající se Předmětu koupě;

c) si žádná třetí osoba nečiní jakékoliv právo nebo nárok (zejména nárok na vlastnictví, nájemní
právo) ve vztahu k předmětu převodu, vyplývající zejména z restitučních, rehabilitačních a
jiných obdobných předpisů;

d) neuzavřel jinou platnou smlouvu, kterou by převáděl Předmět koupě anebo jeho část na jiný
subjekt, a ani po podpisu této Smlouvy a po dobu platnosti této Smlouvy již neuzavře jinou
převodní smlouvu ohledně Předmětu koupě anebo jeho části;

e) až do vkladu vlastnického práva k Předmětu koupě ve prospěch kupujícího do katastru
nemovitostí žádným způsobem nezatíží Předmět koupě (nebo jeho část) žádným zástavním
nebo předkupním právem, věcným břemenem nebo jiným věcným právem ve prospěch třetí
osoby a neumožní vznik ani neuzavře, ať již smluvně či konkludentně, jinou smlouvu, na
základě které by došlo ke vzniku takovýchto právních vad, zatížení nebo omezení Předmětu
koupě,

4. Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě prohlédl a kupuje jej, jak stojí a leží, do svého vlastnictví,

5. Kupující bere na vědomí, že prodávající pořídil Předmět koupě za finanční účasti prostředků
státního rozpočtu a prostředků zvláštního účtu Ministerstva financí ČR, a že prodávající je povinen
řídit se Závaznými podmínkami Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu (dále jen „Podmínky"),
V souladu s těmito Podmínkami je převod Předmětu koupě podmíněn souhlasem Agentury pro

Strana 2 (celkem 7)



podporu podnikání a investic Czechlnvest (dále jen „Agentura"). Prodávající prohlašuje, že souhlas
s převodem Předmětu koupě byl ze strany Agentury udělen způsobem, v rozsahu a ve formě
požadované Podmínkami a že prodávající je tedy v této souvislostí bez dalšího oprávněn uzavřít
tuto Smlouvu a splnit veškeré podmínky z ní vyplývající. Souhlas Agentury tvoří přílohu č. 2 této
smiouvy.

1. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 60 dnů ode dne provedení vkladu vlastnického práva
k Předmětu koupě do katastru nemovitostí uzavřou smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou
kupující jako povinný zřídí k části nově vzniklého pozemku pare. č. 449/38 orná půda a dále
k částem pozemků pare. č, 449/32 orná půda, pare. č. 449/35 orná půda, pare. č. 458 orná půda,
pare. č. 481/1 ostatní plocha, pare. č. 1277/11 ostatní plocha, pare, č. 589/2 ostatní plocha, pare.
č. 596/1 ostatní plocha a pare. st, 521 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k, ú. a obci Nošovice
(dále jen „služebné pozemky") věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě spočívající v
právu:

a) zřídit na služebných pozemcích kanalizační vedení, provozovat jej a udržovat,

b) vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, provozováním, údržbou
a odstraňováním kanalizačního vedení

(dále jen „věcné břemeno").

2. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena k částem služebných pozemků v rozsahu
daném geometrickým plánem, vyhotoveným dle situačního snímku, na základě skutečného stavu.
Situační snímek s vyznačením předpokládaného rozsahu omezení služebných pozemků věcným
břemenem tvoří přílohu č. 5 této smlouvy.

Geometrické zaměření rozsahu věcného břemene zajistí na své náklady prodávající jako
oprávněný. Tento geometrický plán se stane nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného
břemene.

3. Oprávněný se zavazuje přijmout právo odpovídající věcnému břemeni a povinný se zavazuje
výkon tohoto práva trpět.

4. Věcné břemeno bude zřízeno jako právo věcné ve prospěch každého vlastníka pozemku
pare. č. 449/15 ostatní plocha zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj. Katastrálního pracoviště Frýdek-Místek, pro k. ú, a obec Nošovice, na LV č.
105 (in rem), nyní ve vlastnictví oprávněného.

5. Právo odpovídající věcnému břemeni dle této smlouvy bude zřízeno na dobu neurčitou,
za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) bez DPH.

Základ daně (cena bez DPH) 1,000 Kč

Daň 21% 210 Kč

Cena včetně DPH 1,210 Kč

Úplatu za zřízení věcného břemene dle tohoto článku se prodávající (oprávněný) zavazuje uhradit
kupujícímu (povinnému) na základě daňového dokladu vystaveného povinným do 15 dnů ode dne
nabytí účinnosti smiouvy o zřízení věcného břemene, a to bezhotovostní úhradou na účet
povinného z věcného břemene uvedený v daňovém dokladu, se splatností 30 dnů od doručení
daňového dokladu oprávněnému.

6. Práva odpovídající věcnému břemeni nabude oprávněný vkladem práv do katastru nemovitostí
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Frýdek-Místek.

Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv odpovídajících sjednanému věcnému břemeni
podá oprávněný do 30 dnů ode dne zaplacení úplaty za zřízení věcného břemene. Správní
poplatek spojený se vkladem práv odpovídajících věcnému břemeni do katastru nemovitostí uhradí
oprávněný.

Strana 3 (celkem 7)



Stavba inženýrské sítě

1. Kupující prohlašuje, že má v úmyslu realizovat na pozemcích pare. č. 449/34, 449/35, 449/36,
458, 449/30, 449/31, 1277/11, 1277/13, 1278/1, 568/9 v k.ú. a obci Nošovice, stavbu inženýrské
sítě, a to VTL plynovodu DN 200, PN 40 (dále jen „plynárenské zařízení*},

V souladu s ustanovením § 68 a § 69 z. č. 458/2000 Sb., podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), jsou
plynárenská zařízení chráněna ochranným pásmem a bezpečnostním pásmem.

V případě uvedeného plynárenského zařízení činí:

a) ochranné pásmo 2 m

b) bezpečnostní pásmo 10 m

2. Prodávající bere na vědomí, že stavbou plynárenského zařízení dojde k dotčení pozemku pare. č.
449/15 ostatní plocha a pozemku pare. č. 1337/1 ostatní plocha oba v k. ú. a obci Nošovice, ve
vlastnictví prodávajícího bezpečnostním pásmem plynárenského zařízení, a to tak, že bezpečností
pásmo bude v šíři maximálně 8 m zasahovat do tohoto sousedního pozemku,

3. Smluvní strany se dohodly, že stavba plynárenského zařízení bude umístěna tak, aby dotčení
pozemku pare. č, 449/15 a pozemku pare. č. 1337/1 oba v k. ú. a obci Nošovice, bezpečnostním
pásmem nepřesáhlo maximální rozsah uvedený v situačním zákresu, který tvoří přílohu č. 3 této
smlouvy.

4. V souladu s výše uvedeným prodávající tímto

a) prohlašuje, že se řádně seznámil se situačním nákresem stavby plynárenského zařízení
a podmínkami výstavby plynárenského zařízení, jak jsou specifikovány ve vyjádření
společnosti GasNet, s.r.o. (zastoupené společností GridServíces, s.r.o.) ze dne
21. 3. 2018, značka 5001691185, které tvoří přílohu č. 4 této smlouvy, a s veškerými
důsledky, které pro něj ze stavby plynárenského zařízení, a to zejména z existence
bezpečnostního pásma, dle těchto výše uvedených dokumentů, budou plynout;

b) poskytuje kupujícímu pro účely výstavby plynárenského zařízení, především pro účely
územního řízení die § 84 a násl. stavebního zákona a stavebního řízení dle § 108 a nási.
stavebního zákona neodvolatelný souhlas s umístěním a výstavbou plynárenského zařízení
tak, že bezpečnostní pásmo plynárenského zařízení bude zasahovat na pozemek pare. č.
449/15 a pozemek pare. č. 1337/1 oba v k. ú. Nošovice;

c) se zavazuje, že kupujícímu poskytne veškerou nezbytnou součinnost za účelem realizace
výstavby a provozu plynárenského zařízení.

1. Kupní cenu za Předmět koupě sjednaly smluvní strany dohodou ve výši 7.971.51
(slovy: sedm miliónů devět set sedmdesát jedna tisíc pět set korun českých) bez DPH.

Základ daně (cena bez DPH)

Daň 21%

7.971.500 Kč

1.674.015 Kč

Pokud dojde ke změně platné legislativy nebo skutečností rozhodných pro uplatňování daně, bude
ke smluvně dohodnuté ceně bez DPH účtována daň ve výši sazby DPH (nulové, snížené, základní),
platné ke dni povinnosti přiznat daň či plnění. Prodávající odpovídá za to, že příslušná sazba DPH
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě změny ceny v důsledku výše
uvedených legislativních a souvisejících změn v oblasti DPH není nutno ke smlouvě uzavírat
dodatek.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odst. 1. tohoto článku,
na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím, a to bezhotovostní úhradou na účet

Strana 4 (celkem 7)



3.

prodávajícího uvedený na zálohové faktuře, se splatností 30 dnů od vystavení zálohové faktury.
Za den zaplacení se považuje den připsání platby na účet prodávajícího.

Zálohová faktura bude vystavena prodávajícím do 15 dnů od uzavření této smlouvy. Prodávající se
zavazuje, že zálohová faktura bude doručena kupujícímu nejpozději do 10 dnů od data jejího
vystavení.

Do 15 dnů ode dne přijetí úplaty vystaví prodávající v souladu se zákonem o DPH daňový doklad.

Nezaplacení kupní ceny kupujícím v plné výši ve lhůtě dohodnuté v odst. 2. tohoto článku
se považuje za podstatné porušení smlouvy a prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit.

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující (dále také „povinný z předkupního práva") zároveň
touto smlouvou zřizuje k pozemkům pare. č. 449/31 orná půda, pare. č. 449/32 orná půda, pare.
č. 449/35 orná půda, pare. č. 458 orná půda a pare. č. 1277/11 ostatní plocha, vše v k. ú. a obci
Nošovice (dále jen „Předmět předkupního práva"), ve prospěch prodávajícího (dále také
„předkupník") předkupní právo, které bude spočívat v povinnosti povinného z předkupního
práva nabídnout předkupníkovi ke koupi Předmět předkupního práva v případě, že jej bude chtít
převést třetí osobě (koupěchtivému) či zatížit věcným právem ve prospěch třetí osoby, s výjimkou
zástavního práva zřízeného za účelem zajištění financování investiční výstavby na Předmětu
předkupního práva.

Předkupní právo se zřizuje jako právo věcné, které působí i vůči právním nástupcům vlastníka.

2. Předkupní právo se zřizuje pro případ jakéhokoliv budoucího zcizení Předmětu předkupního práva
či jeho zatížení věcným právem ve prospěch třetí osoby (např. věcným břemenem nebo
zástavním právem, s výjimkou zástavního práva zřízeného za účelem zajištění financování
investiční výstavby na Předmětu předkupního práva).

3. Předkupní právo bude vykonáno tak, že povinný z předkupního práva doručí předkupníkovi:

a) písemnou nabídku se všemi podmínkami převodu Předmětu předkupního práva, a to ve
formě převodní smlouvy uzavřené mezí povinným z předkupního práva a třetí osobou
(koupěchtivým),

nebo

b) písemnou nabídku se všemi podmínkami převodu a smlouvu uzavřenou mezi povinným
z předkupního práva a třetí osobou, kterou dochází k zatížení Předmětu předkupního práva
věcným právem.

4. Předkupník je oprávněn přijmout nabídku povinného z předkupního práva dle odst. 3 tohoto
článku smlouvy nejpozději do 3 měsíců ode dne jejího doručení. Pokud se předkupník v této lhůtě
nevyjádří, zda nabídku přijímá či nikoliv, má se za to, že nabídku nepřijímá.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že přijme-li předkupník nabídku povinného z předkupního
práva, bude kupní cena bez DPH za m2 Předmětu předkupního práva či jeho části stanovena ve
stejné výši jako je cena za m2 Předmětu koupě dle této smlouvy, tj, kupní cena bez DPH vydělená
celkovým počtem m2dle celkové rozlohy Předmětu koupě.

6. Smluvní strany se dohodly, že předkupní právo se zřizuje na dobu určitou, a to do dne nabytí
právní moci kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí k investiční výstavbě (výstavba
výrobních kapacit anebo skladovacích prostor, parkovacích ploch, inženýrských sítí pro vedení
elektřiny, plynu, vody či kanalizace, nebo doprovodných staveb tvořících funkční celek se
stávajícím závodem) na Předmětu předkupního práva, podle § 119 a násl. zákona č. 183/2006
Sb,, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 183/2006 Sb."). Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že pro účely zániku
předkupního práva nemusí být investiční výstavba dle tohoto odstavce zřízena na všech
pozemcích, které tvoří Předmět předkupního práva, tzn. za investiční výstavbu dle tohoto
odstavce se považuje i výstavba provedená pouze na některých pozemcích, které jsou součástí
Předmětu předkupního práva.

Strana 5 (celkem 7)



7, Předkupní právo nabude předkupník vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí Katastrálním
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Frýdek-Místek.

Návrh na vklad předkupního práva na základě této smlouvy příslušnému katastrálnímu úřadu
podá prodávající v rámci návrhu na vklad vlastnického práva dle či, VIL této smlouvy,

8. Předkupník se zavazuje poskytnout po splnění podmínek skončení předkupního práva dle odst. 6
tohoto článku povinnému z předkupního práva veškerou součinnost nezbytnou k vymazání
předkupního práva z katastru nemovitostí, zejména k podání příslušného návrhu katastrálnímu
úřadu, V případě, že katastrální úřad návrh na výmaz předkupního práva zamítne či řízení zastaví,
smluvní strany neprodleně učiní potřebné kroky k tomu, aby vklad práva byl povolen, včetně
podání nového návrhu.

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě přejde z prodávajícího na kupujícího rozhodnutím
katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva, a to ke dni podání návrhu na povolení
vkladu,

2. Návrh na vklad práva na základě této smlouvy příslušnému katastrálnímu úřadu podá prodávající
do 30 dnů po uhrazení kupní ceny dle či. V. této smlouvy kupujícím.

3. Správní poplatek spojený se vkladem vlastnického práva dle této smiouvy do katastru nemovitostí
hradí kupující.

4. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne čí řízení zastaví, smluvní
strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl povolen.

5. Smluvní strany se zavazují, že do doby provedení vkladu vlastnického práva se zdrží jakéhokoliv
jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit.

6. Prodávající se dále zavazuje, že do okamžiku právní moci vkladu vlastnického práva k Předmětu
koupě do katastru nemovitostí se zdrží jakéhokoliv jednání, na základě kterého by došlo
k porušení jakéhokoliv z prohlášení uvedených v či. II odst. 3 této smlouvy, nebo by se kterékoliv
z těchto prohlášení stalo nepravdivým.

7. Nedojde-li k vkladu vlastnického práva kupujícího do katastru nemovitostí do 6 měsíců od podpisu
této smiouvy, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit a prodávající je povinen vrátit mu
uhrazenou kupní cenu do 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu vrácení.

1. Smluvní strany se dohodly, že předání a převzetí Předmětu koupě se považuje za účinné
okamžikem podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí prodávajícím,

2. Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází z prodávajícího
na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí dle odst. 1 tohoto článku.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv prodávajícím, a to
nejpozději do 10 pracovních dnfi ode dne uzavření této smlouvy.

Strana 6 (celkem 7)



1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezí smluvními stranami příslušnými
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž prodávající obdrží
dvě vyhotovení, kupující dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního
úřadu.

5. Ukáže-li se po podpisu této smlouvy kterékoliv z prohlášení prodávajícího dle článku II odst. 3 této
smlouvy nepravdivým, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou prodávajícím zpracovávány pouze pro účely plnění
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity.
Prodávající při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách prodávajícího
www.msk.cz.

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

1.1. O záměru prodat Předmět koupě rozhodla rada kraje svým usnesením č. 31/2702
ze dne 6. 2. 2018.

1.2. Záměr prodat Předmět koupě byl zveřejněn na úřední desce Moravskoslezského kraje
od 7. 2, 2018 do 12. 3. 2018.

1.3. O prodeji Předmětu koupě podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 8/854 ze dne 12. 6. 2018 a usnesením č. 9/983 ze dne 13. 9. 2018.

Příloha č. 1 - Geometrický plán č, 1278 - 10/2018 ze dne 1. 2, 2018

Příloha č. 2 - Souhlas Agentury Czechlnvest

Příloha č. 3 - Situační zakres dotčení pozemku pare. č. 449/15 a pozemku pare. č. 1337/1 oba v k.ú.
Nošovice ochranným a bezpečnostním pásmem

Příloha č. 4 - Vyjádření společnosti GridServíces, s.r.o, ze dne 21. 3. 2018, značka 5001691185

Příloha č. 5 - Situační zakres kanalizačního vedení

V Ostravě dne: V Plzni dne:

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc
hejtman kraje

Strana 7 (celkem 7)



Běžné číslo ověřovací knihy: O Vil - J-3 /2018
Ověřuji, že: —•—



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav

Qznecert
poíemku

pere, oralm

449/36

1278/1

1278/2

1278/3

Vymere prcaly

ta | ms

1 82

19

1

a | os

28

28

74

15

45

Grun pozemku

Čposob vyuMtr

orne půda

o_tat.pl.

oaGat.komun.

OStat.Pt
aatatkomun.

a-tafc.pl.
oatatjícjmun.

Novy stav

Dztiacmí
pozemku

0". Satero

449/36

449/38

1278/1

1278/6

1278/2

1278/3

Vymera paroelv

ha mE

1

2

31

51

13

5

1

08

20

39

89

69

20

03 45

Druh poíemku

Způsob vyuziK

orna peda

arns podá

ostec.pl.
-9&afi.kormin.

ostat,p!.
astatkomun,

oatat.pl.
ostatJíomun.

ostaE.pl.
astatkomun.

Typ atavtjy

Zptisob vyustf

zpas.
urCenf

vymsr

0

0

a

0

0

0

Porovnaní ee stavem evidence právních viKshQ

Of! přechází z poženou
ozneCenůho v

katastru

nemoviwstF

449/36

1278/1

127B/2

1278/3

ďrysia poz.

Grafo Sátu
vlastnictví

395

395

1

1

vymeradriu

ha I ms

51 | 20
í

5

15

20

OzneCem
dílu

a

ceis

Výkaz údajů

Parcelní Cfsio pode

katastru
nemovitosti

449/36

449/38

zladnadusene
evidence

a bonltovanych podne ekologických jednotkách (BPEJO k parcelám nového stavu

kod

BPEJ

74300

74310

74310

Vymere

ha ! nř

10 | 37

1 20 71

! 51 20
I

BPEJ
na rjrlu
parcely

Parcelní Číslo podle

katastru
rtemovltoatr

zjednodušena
evidenoa

kOd

BPEJ

Výměra

ha i m*

BPEJ
na dílu
parcely

Seznam souřadnic (5-JTSK)
Číslo bodu Sořadnlce prg zapiš do KN

Y X Kod kv. Poznámka

k.ů. Nošovice (7043111
6-15 461872.48 1121146.28 3 daOasnÉ stabilizace

325-20 461862.13 1121199,37 3 kamen
325-21 461B57.92 1121194,60 8 docaena stsbBzace

634-134 461760,66 1121176,42 3 znak z (festu
945-12 461833.92 1121205.40 3 doCasna stebiilzece

1106-2053 461876.35 1121148.25 8 daCesna stabilizace
1 461863.73 1121192.62 8 znak z plastu
2 461853,75 1121191.04 8 znak z plantu

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro
rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků

Vyhotovíte!:

Geometricky pian ovm oraane oprávněny zeměměřicky ínzenyr:

i ptáčíky seznamu OTedna oprívn&ifch
1026/1995

1, onora 2018 Crala: 14/2018

NSeiítostmi a presioaw odpuvrda prSvnrm pradpieam,

Steírtopte ovalí aredne cprflvnenf zeměměřicky mzenyr:

Jméno, pr-f^

Ctski pdofty seznamu ůTecne oprávněních

Data

Tento stejnopis odpovídá oeametrtokemu planu v eiektrontoke^podBbe íío!enara|
v dokumentaci kataacrSWho ařsdu.

Oralo pianu: 1278-10/2018

0kreg. FrfdBk-Mrstek

Obec: Nošovice

Katazemf; Nbsovice

Mapový Ust: Frýdlant nad DstravíčT "4-0/32

Kacastrfflm erad amihtesf s ceralavanrm parcel.

KU pro Moravskoslezský kraj

2018.02.06 08:56:38 CET

Dosavadním vteatnrkOm pozemka oyla poskytnuté možnost
aeznamit se v terénu s příběhem navrhavenych nových hrerío,
které Pyly označeny predeoeeníra zposobem:

ví2.seznam souřadnic



Detail; 

443/4 

449/85 

449/36 

«5_?7fi/3 

449/38 

223 c 
449/34 

122cVB 

1222/9' 

4.49/33 458 

449/32 



J " Agentura pra podjioru podnikání a invastlt

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje
Moravskoslezský kraj
28. října 117
702 18 Ostrava

V Praze dne 3. záři 2018

Č.j. 05303/18/CI

Vážený pane hejtmane,

Agentura pro podporu a podnikání a investic Czechlnvest, jako Určená organizace správce Programu na podporu podnikatelských

nemovitostí a infrastruktury (dáiejen Určená organizace), obdržela Vaši žádost ze dne 27. června 2018 č.j. MSK 92805/2018 o souhlas

s převodem pozemků a zřízením věcných břemen dle Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Průmyslová zóna

Nošovice" (id.Č. EDS 222D232000013). Vaše žádost byla projednána na 2. zasedání meziresortní hodnotiteiské komise pro výběr

projektů (dále jen Komise) v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury {dále jen Program) v roce 2018,

které se konafo dne 25. Července 2018. O závěrech Komise jste byl informován dopisem ministerstva průmyslu a obchodu ze dne

15. srpna 2018,. č.j. MPO 5677/18/71100.

Na základě doporučeni Komise Určená organizace v souladu s bodem 27) Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace -

změna Č. 13 akce „Průmyslová zóna Nošovice" (id.Č. EDS 222D23200Q013) souhlasí:

• s úplatným převodem pozemků p.č. 449/31,449/32,449/35,458 a 1277/11 zapsaných v k.ú. Nošovice společnosti Plzeňský

Prazdroj, a.s. za podmínky, že kupní cena pozemků bude rovna nebo vyšší než obvyklá cena stanovená znaleckým

posudkem, minimálně však 150 KČ za m2;

» s bezúplatným převodem cca 10 m2 z pozemků p.č. 1277/1, cca 115 m2 z pozemku p.č. 449/14 a zřízením věcných břemen

na cca 350 m2 pozemku p.Č. 449/16 a na 100 m2 pozemku p.č. 1337/1 všechny v k.ú. Nošovice ve prospěch obce Nošovice

a bezúplatným převodem cca 150 m2 z pozemku p.č. 556/2 a zřízením věcných břemen na cca 10 m2 pozemku p.č. 412/21

a na cca 25 m2 pozemku p.Č. 412/16 všechny vk.ú. Nižší Lhota ve prospěch obce Nižší Lhota s tím, že výměry budou

upřesněny na základě geometrického zaměření skutečného stavu.

S pozdravem

Spojujeme +420 296 342 600 Štěpánská15,12000Praha2
i podporujeme info@czechi1wesi.0rg www.czechinvest.org



LEGENDA
• HRANICE PARCEL

——_ -—- VNITŘNÍ KRESBA PARCEL
588/8 ČÍSLAPARCEL

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ VEŘEJNÉ
_ „ * DEŠŤOVÁ KANALIZACE (ve vlastnictví MSK ve správa SSMSK)

* VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ {ve víaslniclví SSMSK)

03

f' y -yi

rw ^j

SVÍTIDLO VENKOVNÍHO OSVĚTLENÍ NA STOŽÁRU

SVÍTIDLO VENKOVNÍHO OSVĚTLENÍ NA FASÁDĚ

VPUSŤ DE5ŤOVÍ KANAUZACE (ve vlastnictví MSK s ve správě SSMSK]

OCHRANNÁPÁSMASÍfl

KŮTV JSOU VZTAŽENY 00 VNĚJ. LÍCE POTRUBÍ NEBO OD KRAJ. VOOfČE

- VODOVODNÍ ŘAD, KANALIZACE DO 500 mm (VČETNĚ) ... 1,5 m

- PLYNOVOD VTl DN 200 (STÁVAJÍCÍ) .,, 4,0 m

-VEDENÍ NN PODZEMNÍ DO 1kV ... 1,0 m

BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA SÍTI
PLYNOVOD VTL DN 200 (STÁVAJÍCÍ) .2O,0m

NAVRHOVANĚ ŘEŠENI
ss- •- PŘELOŽKA VTL PLYNOVODU DN 200 PODZEMNÍ

—X nnu ^ RUŠENÁČÁSTVTLRYNOVQDUDN200PODZEMNÍ

(POTRUBÍ PONECHÁNO V ZEMÍ)

:"""";V "' NAVRHOVANÉOCHRANNÉPASMOVTLDN200,.,2.0m

' '^ • "' řfAVRHOVANÉBEZPEČNOSTNÍPÁSMOVTLDN200,„10,0m

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

_%_$ STAVENíSTNl SJEZD

V SJEZD NA STAVENIŠTĚ

s^m^^^Mm: PŘECHODNÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
PODOBU REALIZACESTAVSY

VÝPIS PARCEL NOVĚ VTL PŘELOŽKY

1277/13 Plzeňský Prazdroj, a, s_. U Prazdroje 64/7, Výcriodnf Předměstí. 30100 Plzeň
Způsob vyuířfl: ostatní komunikace

DnJi pozem ku: ostatn i plocha

568/9 Plzeňský Prazdroj, a.s., liPrazdroje64/7. Východní Předměstí, 30100Plzeň

Způsob využiti: jiná plocha

Dfuh pozemku: ostatní plocna

1277/11

449/31

448Í35

449/34

127S/1

•y- 449/36

Moravskoslezský Kraj, 28. října 2771/117, Moravská Osfe-ava, 70200 Oslnivá

Způsob využiti: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 7D2Q0 Ostrava
Způsob využití: orná půda

Moravskoslezský Kraj, 28. října 2771/117, Moravská Oslrava, 702G0Os!rava

-Způsob využití: orná půda

Moravskoslezský Kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

Způsob využití: orná půda

Moravskoslezský Kraj, 23. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava
Způsob využiti: orné půda

Moravskoslezsky Kraj, 28. října 2771Í117, Moravská Ostrava, 7G200 Oslava

Způsob využiti: orná půda

Moravskoslezský kraj. 28. října 2771/117. Moravská Ostrava. 70200 Ostrava

Způsob využiti: ostatni komunikace

Druh pozemku: ostatni plocha

Moravskoslezský kraj. 28. října 2771M17, MoravsKš Osfrava. 70200 Ostrava
Způsob využiti: orná půda

SOUHLAS VLASTNÍKA POZEMKU
SOUHLASÍME S UMÍSTĚNÍM A PROVEDENÍM OBJEKTU tO 03 PftELOÍKA VTL PLYNOVODU"
NA POZEMKY VĚ VLASTNICTVÍM MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE PARC.Č. 1277/11,449J3Í,

mm, m. <m&, wra, mm, Mrav, K.Ú. N

'

o

Tato prqektová dokumentace je majeRem firmy INPROS F-M s.r.o. a nesmí být kopírována ani dále publikována bez souhlasu viastoíka.

s.

Ks 01 FlvflBk«IBtfi<
JSI tosBtuai.oč HHsnai
I

U Prazdroje 64/7,301 00 Pbeft

•g-S. k.ú. Nošovtee
1-S Areáf pivovaru Radegast

3t**3 SKLAD FINÁLNÍCH VÝROBKŮ
RADEGAST NOŠOViCE

objekt IQ 09 PŘELOŽKA VTL PLYNOVODU

(ve správě GasNet s.r.o.)

ZÁ£RES V KATASTRÁLNÍ MAPĚ

Aufor

BIP

Zcdp.

červenec 2018

Stupeň

Č, zakázky

Část D, 1610 09 Pfeíožka VTL plynu

1:1000

Výkres fi,

D.16-02





Člen

inpros F-M s.r.o.

73801 Frýdek-Místek

naše značka
5001691185

datum
21.03.2018

Věc:
SO 06 přeložka VTL plynovodu DN 200, PN 40 z důvodu plánované stavby halových objektů a zpevněných
ploch
Obec: Nošovice

K.ú. - p.č.: Nošovíce-449/34, 449/35,449/36,458, 449/30, 449/31,1277/11,1277/13, 568/9

Stavebník: Neuvedeno

Ocel stanoviska: Přeložka plynárenského zařízení (PZ), předpokl. náklady a způsob provedení

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServíces, s.r.o.,
vydává toto stanovisko:

Stavbou halových objektů a zpevněných ploch dojde k narušení ochranného pásma níže uvedeného PZ. Se
stavbou nesouhlasíme.
Stavbu však íze umístit za předpokladu provedení přeložky dotčeného PZ. V souladu s § 70 odst. 2 zákona č.
458/2000 Sb., v platném znění, sdělujeme předpokládané náklady a způsob provedení přeložky PZ. Dle § 70 odst 3
se vlastnictví PZ po provedení přeložky nemění.

Popis stávajícího PZ:
Umístění (obec, katastr, ulice apod.): Nošovice, blízkost areálu Plzeňský Prazdroj, a. s..
Technické místo nebo ID PZ:1951143
Typ PZ: VTL plynovod PN : 40 DN : 200 Materiál: oceí

Základní technické údaje navržené přeložky PZ:
Typ PZ: VTL plynovod PN: 40 DN: 200 Materiál: ocel
Předpokládaná délka přeložky: 267 m
Povrch: volný terén, pravděpodobné křížení komunikací

Další důležité údaje (např.: náhradní zásobování, způsob napojení, vymezení termínu realizace apod.): prpojovací
práce bude nutné provádět mimo topné období.

V případě, že bude VTL plynovod veden v prostoru navrhované zástavby bude nutné použít ustanovení TPG 702 04
pro zvýšené technické požadavky na potrubí včetně provedení stresstestu.

V případě, že bude použito křížení komunikací bez použití chráníček nebo ochranných trubek (např. použití
vláknitocementové izolace), musí být požádána Technická inspekce ČR, pobočka Ostrava o vydání odborného a
závazného stanoviska, jehož výsledkem je posouzení bezpečnosti VTL plynovodu s navrhovaným odlišným řešením
oproti § 185 vyhlášky ČÚBP č. 48/1982 Sb. Součástí posouzení bude taktéž doložen kladný statický a dynamický
výpočet. Formulář je ke stažení na internetových stránkách TiČR www.ticr.eu.
Na tyto opatření bude nutné vyčlenit finanční rezervu.

Předpokládané náklady přeložky PZ:
Předpokládané náklady jsou stanoveny na základě dostupných údajů ke dni vydání stanoviska a představují
rámcový odhad na základě obdobných staveb PZ realizovaných společnostmi innogy v ČR.
Předpokládané náklady představují částku 3 306 137,- Kč bez DPH.

Strana 1

GridServíces, s.r.o.

Plynárenská 499/1

Zábrdovice

tČ: 27935311

PIC: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka S7165
26.07.20-07

?ankovní spojení:
eskoslovensKá obchodní banka,

a.s.

Číslo Účtu: 17837923

Kód banky: 0300



Cena obsahuje zejména průměrné náklady na materiál a montážní práce, průměrné náklady na zemní práce bez
rozlišení druhu povrchu, náklady na demontáž překládaného PZ a odpojovači a propojovací práce pouze v rozsahu
základních úkonů.
Náklady spojené s majetkoprávním vypořádáním k pozemkům dotčeným přeložkou PZ, technologickými ztrátami,
nestandardními propojí nejsou součástí ceny přeložky z důvodu jejích značné variability a nelze je stanovit na
základě zkušeností a cen z obdobných staveb PZ.

Další podmínky předpokládané přeložky PZ:
1. Projektová dokumentace stavby PZ bude zpracována autorizovaným projektantem (viz zákon číslo 360/92 Sb., §
5, odstavec: - e) pro VTL PZ, - e) nebo - h) pro STL/NTL PZ).

2. Informace o možnosti poskytnutí polohy stávajících plynárenských zařízení ve správě GasNet, s.r.o. v digitální
podobě získáte na adrese: www.gasnet.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/

3. Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s platnými právními předpisy a platnými ČSN-EN, TPG,
TIN, Technickými požadavky provozovatele distribuční soustavy. Technické požadavky provozovatele distribuční
soustavy naleznete na: http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/.

4. Před zahájením projektových prací je nutné uzavřít mezi investorem stavby (stavebníkem) a vlastníkem PZ
Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících. Bez této uzavřené smlouvy
nelze ze strany PDS vydat stanovisko k DUR.

5. Projektová dokumentace přeložky PZ pro účely umístěni stavby dle stavebního zákona bude v souladu s
přeiožkovou smlouvou předána k odsouhlasení.

6. Součástí projektové dokumentace bude seznam pozemků dotčených stavbou a ochranným pásmem přeložky
PZ a uzavřené Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene se všemi vlastníky těchto pozemků.
Smlouvy budou uzavřeny mezi vlastníky pozemků jako budoucím povinným a PDS jako budoucím oprávněným.
Bez těchto uzavřených smluv nelze ze strany PDS vydat stanovisko k projektové dokumentaci pro účely umístění
stavby dle stavebního zákona.

7. Stavbu přeložky PZ musí provádět firma s certifikací v požadovaném rozsahu dle TPG 923 01 -1,2 a odbornou
způsobilostí v požadovaném rozsahu dle požadavků PDS.

8. Vybudovanou přeložku PZ bude možné uvést do provozu (propojit) na základě doložení protokolu ze závěrečné
kontrolní prohlídky stavby s ověřením splnění podmínek podle § 119 stavebního zákona nebo na základě doložení
oznámení stavebnímu úřadu podle §120 s vyznačením vzniku práva užívat stavbu, označením stavebního úřadu,
čísla jednacího, datumu vyznačení, otisk úředního razítka, jméno a příjmení oprávněné úřední osoby a její podpis.

Splněny musí být všechny podmínky stanoviska provozovatele plynárenského zařízení a podmínky stanovené ve
Smlouvě o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících.

Stanovisko platí pouze pro uvedený účel a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.

Cena obsahuje zejména průměrné náklady na materiál a montážní práce, průměrné náklady na zemní práce bez
rozlišení druhu povrchu, náklady na demontáž překládaného PZ a odpojovači a propojovací práce pouze v rozsahu
základních úkonů.
Náklady spojené s majetkoprávním vypořádáním k pozemkům dotčeným přeložkou PZ, technologickými ztrátami,
nestandardními propojí nejsou součástí ceny přeložky z důvodu jejich značné variability a nelze je stanovit na
základě zkušeností a cen z obdobných staveb PZ.

Další podmínky předpokládané přeložky PZ
1. Bude dodržen metodický postup přípravy a zřizování (výstavby) přeložky plynárenského zařízení pří výstavbě a
stavebních úpravách silniční sítě I. tříd a dálnic, se kterými je příslušné hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR
uzavřený mezi GasNet, s.r.o. a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

2. Projektová dokumentace stavby PZ bude zpracována autorizovaným projektantem (viz zákon číslo 360/92 Sb., §
5, odstavec: ~ e) pro VTL PZ, - e) nebo - h) pro STL/NTL PZ).

3. Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s platnými právními předpisy a platnými ČSN-EN, TPG,
TIN, Technickými požadavky provozovatele distribuční soustavy. Technické požadavky provozovatele distribuční
soustavy naleznete na: http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/.

4. Projektová dokumentace přeložky PZ pro účely povolení stavby dle stavebního zákona předána k odsouhlasení
minimálně ve 2 vyhotoveních. Jedno vyhotovení dokumentace pro účely povolení stavby (nebo realizační PD)

Strana 2



zůstane pro potřeby PDS.

5. Informace o možnosti poskytnutí polohy stávajících plynárenských zařízení ve správě GasNet, s.r.o. v digitální
podobě získáte na adrese: www.gasnet.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/

Stanovisko platí pouze pro uvedený účel a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.

GasNet, s.r.o,
zastoupená společností GridServíces, s.r.o., IČ 279 35 311

Strana 3



A

I

i r-

_.--.* y

r VwV

r (

x

''>! ^ssíidv^


